
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
09 октября 2024 г.            № 950 

 
с. Яр-Сале 

 

 
 

О внесении изменений в перечень должностей муниципальной службы в 
Администрации Ямальского района, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 
Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округа 

Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация 
Ямальского района п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в перечень должностей муниципальной службы в Администрации 

Ямальского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением 
Администрации Ямальского района от 08 февраля 2024 года № 114 (в редакции 
постановления Администрации Ямальского района от 10 апреля 2024 года    № 336), 
следующие изменения: 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Заместитель начальника Управления, начальник отдела муниципальной 

службы и кадровой политики;»; 
2) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Начальник отдела противодействия коррупции и наград;»; 
3) пункт 12 изложить в следующей редакции: 
«12. Заместитель начальника Управления;»; 
4) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:  
«13.1. Заместитель начальника Управления, начальник отдела информатизации, 

системного анализа и информационной безопасности;»; 
5) дополнить пунктом 65.1 следующего содержания:  
«Главный специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности финансово-

правового управления;»; 



2 
 

      

6) дополнить пунктом 69.1 следующего содержания:  
«Главный специалист отдела благоустройства управления благоустройства;»; 
7) пункт 107 исключить. 
2. Отделу документационного обеспечения Управления делами Администрации 

Ямальского района обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом 
издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на официальном сайте муниципального 
округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru). 

 
 
 

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский 

 
 

https://yam.yanao.ru/

